
با پایان هفته بیست وهفتم لیگ برتر 
فوتبال ایران، رقابت برای بقا در این 
فصل به اوج خود رسیده است. بر اساس 
جدول فعلی، چهار تیم شمس آذر 
نساجی  رفسنجان،  مس  قزوین، 
مازندران و هوادار تهران در خطر 
سقوط به دسته پایین تر قرار دارند. 
را  و نساجی  هوش مصنوعی هوادار 
محتمل ترین گزینه های سقوط می داند.

به گزارش ایسنا، طبق آیین نامه مسابقات 
لیگ برتر فوتبال، در پایان هفته سی ام، دو 
تیم انتهای جدول به لیگ دسته اول سقوط 
خواهند کرد. در انتهای جدول، شمس 
آذر قزوین با ۲۹ امتیاز در رده سیزدهم 
است، مس رفسنجان با ۲۷ امتیاز در رتبه 
چهاردهم، نساجی با ۲۱ امتیاز در رده 
پانزدهم و هوادار با ۲۰ امتیاز در قعر جدول 

لیگ برتر قرار دارند.

در سه هفته پایانی، این چهار تیم دیدارهای 
حساسی برگزار خواهند کرد که بقا یا سقوط 
آنها مشخص می شود. مسابقات این تیم ها 
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تحلیل شانس سقوط

بر اساس نتایج احتمالی و شرایط جدول، 
می توان شانس سقوط تیم ها را به این ترتیب 

تحلیل کرد:
هوادار تهران:

با تنها ۲۰ امتیاز و در حالی که باید به 
مصاف تیم های قدرتمندی چون سپاهان و 

پرسپولیس برود، شانس بقای بسیار اندکی 
دارد. حتی در صورت پیروزی برابر نساجی، 
با توجه به بازی های سخت پیش رو، هوادار، 

اصلی ترین گزینه سقوط به شمار می آید.
نساجی مازندران:

نساجی نیز در شرایط دشواری قرار دارد. 
دیدار مستقیم برابر هوادار برای این تیم 
حیاتی است. با این حال، پس از این دیدار، 
دو مسابقه سخت برابر تراکتور و ذوب آهن در 
پیش دارد. نساجی برای بقا نیازمند کسب 
دست کم ۷ امتیاز از سه مسابقه پایانی خود 
است؛ آن هم به شرطی که مس رفسنجان 
امتیازی نگیرد چرا که با توجه به برتری 
مس رفسنجان مقابل نساجی در بازی رو در 
رو، در صورت هم امتیاز شدن دو تیم، مس 

رفسنجان در رده بالاتر قرار می گیرد.
مس رفسنجان:

مس رفسنجان با ۲۷ امتیاز در موقعیتی 

شکننده قرار دارد. این تیم در هفته 
بیست وهشتم باید با پرسپولیس دیدار کند 
که کار دشواری برای کسب امتیاز خواهد 
داشت. با این حال، دو دیدار نسبتاً آسان برابر 
ذوب آهن و خیبر خرم آباد می تواند فرصت 
مناسبی برای تثبیت جایگاهش باشد. شانس 
دیگر مس رفسنجان نسبت به نساجی در 
برتری در بازی رو در رو است؛ موضوعی که 
باعث می شود این تیم در صورت هم امتیاز 

شده با نساجی در رده بالاتری قرار بگیرد.
شمس آذر قزوین:

شمس آذر با توجه به فاصله امتیازی نسبتاً 
مناسب با تیم های انتهای جدول، بخت 
زیادی برای ماندن در لیگ دارد. حتی در 
صورت شکست در تمام دیدارهای باقی مانده، 
احتمال سقوط این تیم اندک خواهد بود، 

مگر در شرایطی بسیار غیرمنتظره.
شبیه سازی سناریوهای محتمل

با بررسی پنج سناریوی مختلف بر اساس 
نتایج احتمالی، پیش بینی می شود: هوادار 
تهران با احتمال بالای ۹۵ درصد سقوط 
خواهد کرد و نساجی مازندران با حدود ۷۰ 
درصد احتمال سقوط در وضعیت بحرانی 

قرار دارد.
مس رفسنجان تنها در صورت ناکامی کامل 
در هفته های پایانی ممکن است دچار خطر 
شود )حدود ۵ درصد احتمال سقوط(. 
شمس آذر قزوین با کمتر از ۱ درصد احتمال، 

تقریباً سقوط ناپذیر به نظر می رسد.
رقابت برای بقا در لیگ برتر در سه هفته 
پایانی بسیار حساس دنبال خواهد شد. در 
حالی که سقوط هوادار تقریباً قطعی به نظر 
می رسد، نساجی نیازمند عملکردی فراتر از 
انتظار برای حفظ جایگاه خود در سطح اول 

فوتبال ایران خواهد داشت.
مس رفسنجان نیز نباید با اطمینان کامل 
به استقبال هفته های پایانی برود. شمس آذر 
قزوین اما با اندوخته امتیازی مناسب، تقریباً 

در آستانه بقا قرار دارد.

پرسپولیس که پس از جدایی دانیال 
با مصدومیت های همیشگی ایوب 
در پست دفاع راست با چالشی 
بزرگ مواجه شده بود، حالا با فلورن 

هادرجونای دنبال تحول است.
به گزارش »ورزش سه«، در حالی که پنجره 
نقل وانتقالات تابستانی هنوز باز نشده، 
ناکامی های فصل  پرسپولیس زیر سایه 
بیست و چهارم، بی  سر و صدا گام های 
بزرگی برای بازسازی تیم برداشته است. 
سرخ های پایتخت که پس از جدایی دانیال 
اسماعیلی فر به مقصد تراکتور، با خلأ بزرگی 
در پست دفاع راست مواجه شدند، در 
تابستان گذشته با نظر خوان کارلوس گاریدو، 
ایوب العملود، مدافع مراکشی، را به این پست 
آوردند. اما العملود که قرار بود ناجی خط 
دفاعی باشد، با مصدومیت های متوالی و 
عملکردی ناامیدکننده، نه تنها انتظارات را 
برآورده نکرد، بلکه به نمادی از انتخاب های 

اشتباه نقل وانتقالاتی تبدیل شد.
حالا اسماعیل کارتال، سرمربی ترک تبار 
پرسپولیس، با یک انتخاب شخصی قصد 
دارد این کابوس را به پایان برساند: فلورن 
هادرجونای، مدافع راست ۳۰ ساله تیم ملی 

کوزوو، به عنوان اولین خرید تابستانی سرخ ها 
معرفی خواهد شد.  

هادرجونای، متولد ۳۱ ژوئیه ۱۹۹۴ در 
سوئیس، با ۱۸۲ سانتی متر قد و تجربه بازی 
در تیم هایی چون هادرسفیلد، اینگولشتات، 
کاسم پاشا، لوزرن و یانگ بویز، بازیکن مورد 
علاقه کارتال محسوب می شود. او که تابعیت 
دوگانه سوئیس و کوزوو را دارد، از اسفندماه 
۱۴۰۳ در رادار پرسپولیس قرار گرفت. بر 
اساس اطلاعات به دست آمده، هادرجونای به 
همراه برادرش در همان زمان به تهران سفر 

کرد و مذاکراتی حضوری با مدیران باشگاه 
داشت.

هرچند جزئیات این مذاکرات هنوز فاش 
نشده، اما منابع نزدیک به باشگاه می گویند 
توافقات اولیه حاصل شده و این مدافع 
راست، که قراردادش با آلانیااسپور ترکیه 
تا تابستان ۲۰۲۵ اعتبار دارد، به زودی با 
پیراهن سرخ به عنوان اولین خرید تابستانی 

رونمایی خواهد شد.
انتقال او، که در گذشته با مبالغی چون ۲ و 
۵ میلیون یورو جابه جا شده، می تواند یکی 

از بزرگ ترین خریدهای تابستانی لیگ برتر 
ایران باشد.  

اسماعیل کارتال اعلام کرده بود نیازی به 
جذب مدافع راست از لیگ ایران ندارد و 
خودش گزینه ای خارجی را انتخاب خواهد 
کرد و حالا با این تصمیم نشان داد که 
برای بازسازی پرسپولیس برنامه ای جدی 
دارد. نکته جالب اینکه گفته می شود صادق 
محرمی، ستاره ایرانی دینامو زاگرب که 
با ۶ جام قهرمانی در کرواسی، گزینه ای 
ایده آل برای بازگشت به پرسپولیس بود، از 
سوی کارتال رد شد. کارتال که تجربه کار 
در فوتبال ترکیه را دارد، به نظر می رسد با 
شناخت دقیق از هادرجونای، به توانایی های 
او برای پر کردن جای خالی اسماعیلی فر 
ایمان دارد. هادرجونای با قدرت بدنی، 
سرعت و توانایی اش در نفوذهای تهاجمی، 
می تواند بال راست پرسپولیس را به روزهای 

اوج بازگرداند.  
این خرید، نه تنها پاسخی به ناکامی های فصل 
گذشته است، بلکه پیامی روشن به رقبا، 
به ویژه تراکتور و سپاهان، دارد؛ پرسپولیس 
با کارتال، خیلی زودتر از آنچه تصور می شد، 

برای فصل آینده آماده خواهد شد.

سقوط هوادار و نساجی قطعی است؟

 بررسی احتمال تیم های سقوط کننده 

اولین خرید تابستانی پرسپولیس مشخص شد

تبریک گواردیولا به لیورپول 

سرمربی منچسترسیتی جزو اولین افرادی بود که قهرمانی لیورپول را در لیگ 
برتر تبریک گفتند. به گزارش ایسنا، لیورپول برای بیستمین بار عنوان قهرمانی 
در لیگ فوتبال انگلیس را به دست آورد. پپ گواردیولا به عنوان مربی رقیب، 
این قهرمانی را تبریک گفت. گواردیولا گفت: از طرف خودم و همه باشگاه، 
قهرمانی لیورپول در لیگ برتر را تبریک می گویم. لیورپول شایسته این قهرمانی 
بود، شکی در این نیست. لیورپول یک تیم عالی بود. اسلوت به مدت یک 
سال عنوان قهرمانی را حفظ خواهد کرد و امیدوارم فصل آینده بهتر عمل 
کنیم و تا پایان فصل برای قهرمانی بجنگیم. به لیورپول تبریک می گویم. آرنه 
اسلوت اولین مربی هلندی شد که قهرمان لیگ برتر می شود. هیچ مربی هلندی 
تاکنون قهرمان لیگ برتر نشده است. او تابستان گذشته به لیورپول رفت تا 

جایگزین یورگن کلوپ شود.

تصمیم نهایی کارلو آنچلوتی

طبق اعلام روزنامه اتلتیک کارلو آنچلوتی تصمیم نهایی اش را به سران رئال و 
همچنین بازیکنان تیم اعلام کرده است و در پایان فصل تیم مادریدی را ترک 
خواهد کرد. به گزارش ایسنا، کارلو آنچلوتی به روزهای پایانی  حضورش در رئال 
مادرید نزدیک شده است و با آنکه روزهای درخشانی را در این تیم تجربه کرد 
اما پایان خوبی با این باشگاه بزرگ نخواهد داشت. شکست در ال کلاسیکو باعث 
شد رئال مادرید یک جام دیگر را هم از دست بدهد. پیش از این رئالی ها با دو 
شکست برابر آرسنال از لیگ قهرمانان اروپا حذف شدند و با شکست برابر بارسلونا 
در فینال جام حذفی دومین جام فصل را هم از دست دادند تا انتقادها از کارلو 
آنچلوتی زیاد شود. گمانه زنی ها درباره آینده کارلو آنچلوتی در رئال مادرید زیاد 
است. روزنامه اتلتیک اعلام کرد کارلتو تصمیم نهایی اش را گرفته است و در 
پایان فصل رئال مادرید را ترک خواهد کرد. ماریو کورتگانا، روزنامه نگار سرشناس 
اتلتیک، اعلام کرد دن کارلو تصمیمش را با بازیکنان رئال مادرید در میان گذاشته 
است و به این ترتیب در پایان لالیگا کهکشانی ها را ترک می کند. طبق اعلام این 
خبرنگار سرشناس کارلو آنچلوتی با تیم ملی فوتبال برزیل به توافق نهایی رسیده 
است و در ماه ژوئن پیش رو رسما هدایت سلسائو را بر عهده می گیرد تا رئال در 

جام جهانی باشگاه ها با سرمربی جدید و دیگری به میدان برود.

 فلیک را نگه می داریم

رئیس باشگاه بارسلونا گفت: هانسی فلیک دوران خوبی را برای ما رقم زده و 
قرارداد او را تمدید خواهیم کرد. به گزارش ایرنا، خوان لاپورتا دو روز پس از 
قهرمانی دراماتیک تیمش در کوپا دل ری که با برتری سه بر دو مقابل رئال 
مادرید به دست آمد با رادیو کاتالانویا به گفت وگو پرداخت و عنوان کرد: همه از 
بارسلونا توقعات زیادی دارند و فکر می کنم عملکردی که تا اینجای فصل با تلاش 
هانسی فلیک و همکارانش در کادر فنی و همچنین عملکرد درخشان بازیکنان 
داشتند، نتایجی بالاتر از انتظارات گرفته ایم. وی گفت: می خواهیم قرارداد فلیک 
را بلند مدت تمدید کنیم، چرا که او درک خوبی از شرایط باشگاه دارد. هنوز یک 
سال از قرارداد او باقی مانده و به زودی ماندنش را در بارسلونا تضمین می کنیم. 
دکو به عنوان مدیر ورزشی باشگاه، تلاش زیادی کرد تا فلیک سرمربی شود و حالا 
نیز روند تمدید را دنبال می کند. رئیس باشگاه بارسلونا در ادامه به تمجید از رفتار 
فلورنتینو پرز رئیس باشگاه رئال مادرید پرداخت و گفت: او پس از بازی به من 
تبریک گفت. من و او همیشه رابطه ای همراه با احترام داشته ایم. هر دو باشگاه در 
تلاش برای قهرمانی های متوالی هستند و باید به جای حاشیه، تمرکزمان به تیم 
باشد.وی در خصوص شادی خود پس از گل سوم بارسلونا در دیدار فینال، بیان 
 کرد: این شادی غریزی بود که از روی صندلی به هوا پریدم. نمی خواستم باعث 

ناراحتی فردی شوم.

فوتبال

مخالفت اراکی ها با پیشنهاد پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس برای جذب بازیکن آلومینیوم اراک دچار اختلاف قیمت 
برای گرفتن رضایت نامه است. به گزارش  مهر، باشگاه پرسپولیس برای جذب 
محمدامین کاظمیان با آلومینیوم اراک وارد مذاکره شده است تا بتواند گزینه 
مدنظر اسماعیل کارتال را جذب کند. کاظمیان که یک فصل دیگر با آلومینیوم 
قرارداد دارد برای دریافت رضایت نامه خود با درخواست ۵۰ میلیارد تومانی 
روبرو شده است که رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس با آن مخالفت کرده 
است. درویش در تماس تلفنی با مدیران آلومینیوم آمادگی خود برای پرداخت 
مبلغ ۳۰ میلیارد تومان جهت دریافت رضایت نامه کاظمیان را اعلام کرده است 
اما اراکی ها آن را نپذیرفته اند. با این حال مدیرعامل باشگاه پرسپولیس که فصل 
گذشته به دلیل عدم جذب و همچنین حفظ بازیکنان تأثیرگذار دچار تردید 
شده بود قرار است مذاکره با مدیران آلومینیوم را ادامه دهد تا کاظمیان را خیلی 
زود به هواداران پرسپولیس معرفی کند. حال باید دید این بازیکن که علاقه 
خود برای پیوستن به پرسپولیس را به مدیران باشگاه آلومینیوم اراک نیز عنوان 
کرده است می تواند مبلغ رضایت نامه اش را کاهش دهد یا پرسپولیس مجبور 

به پرداخت رقم بیشتر برای جذب کاظمیان خواهد شد.

رویداد

جذب تیام ۴۰۰ میلیارد پول می خواهد 

این روزها شایعه بازگشت مامه بابا تیام به استقلال در 
شرایطی مطرح شده که مهاجم سنگالی یک فصل دیگر 
با ایوب اسپور قرارداد دارد و به همین سادگی نمی تواند از 
باشگاه ترکیه ای جدا شود. به گزارش ایرنا، مامه بابا تیام؛ در 
تمام سال های اخیر وقتی حرف از او به میان آمده، هواداران 
استقلال با حسرت گل های سرنوشت سازی را مرور کرده اند 
که مهاجم سنگالی برای شان به ثمر رسانده است. مهاجمی 
توانمند که از باشگاه امپولی در سری آ به استقلال آمد و 
در همان مقطع کوتاهی که پیراهن آبی را بر تن کرد، آمار 
شگفت انگیز ۱۲ گل و یک پاس گل را در ۱۳ دیدار به ثبت 
رساند. هر بار که استقلال در خط حمله به مشکل می خورد 
و یا فصل نقل و انتقالات آغاز می شود، نام تیام را حوالی 
این باشگاه می شنویم. مهاجم سنگالی بعد از درخشش در 
استقلال، راهی عجمان در امارات شد و سپس به ترکیه 
کوچ کرد و پیراهن کاسیم پاشا، فنرباغچه، کایسری اسپور، 
پندیک اسپور و ایوب اسپور را پوشید. تیام ۲۴ جولای ۲۰۲۴ 
پای قرارداد با ایوب اسپور را امضا زد و بر اساس تعهدی 
که داده، باید تا تابستان ۱۴۰۵ برای این باشگاه بازی کند. 
بنابراین نخستین مانعی که بر سر راه انتقال تیام به لیگ 
ایران و باشگاه استقلال وجود دارد، همین قراردادی است که 
به سادگی اجازه خروج مهاجم سنگالی از باشگاه ایوب اسپور 
را صادر نمی کند. باشگاه پندیک اسپور، تیام را با مبلغی بالغ 
بر یک میلیون و ۷۰۰ هزار یورو از کایسری اسپور خرید. 
آن ها بعد از مدتی استفاده از تیام در ترکیب خود، او را 
به ایوب اسپور فروختند. قطعاً رقم انتقال مهاجم سنگالی 
به ایوب اسپور، کمتر از عددی نیست که پندیک اسپور 
برای جذب او هزینه کرده است. گفته می شود ایوب اسپور 
برای انتقال تیام و دریافت رضایتنامه او، مبلغی بالغ بر ۲ 
میلیون یورو به پندیک اسپور پرداخته و او را با این رقم 
جذب کرده است. حالا یک سوال مهم مطرح می شود؛ اگر 
به هر دلیلی ایوب اسپور بخواهد با باشگاه استقلال پای میز 
مذاکره بنشیند، آیا به رقمی کمتر از ۲ میلیون یورو راضی 
می شود؟ این مبلغ یعنی درآمدزاییِ »صفر« از مهاجمی که 
مشتری های پر و پا قرصی دارد و از حالا برای جذب او 
دعواست. ما ملاک را روی همین ۲ میلیون یورو می گذاریم و 
بعد به دستمزد تیام می رسیم. دستمزد او در ایوب اسپور بالغ 
بر ۲ میلیون یورو در هر فصل است. یعنی اگر به جذب تیام 
خوشبینانه هم نگاه کنیم، او بیش از ۴ میلیون یورو )۴۰۰ 
میلیارد( روی دست استقلال هزینه می گذارد؛ تازه باز هم 
تکرار می کنیم در حالت خوشبینانه و بدون حتی یک یورو 
درآمدزایی برای ایوب اسپور. نکته دیگر اما درخشش تیام در 
ایوب اسپور است که باعث می شود باشگاه ترکیه ای مجوز 
جدایی او را صادر نکند. تیام در این فصل ۲۹ بار در ترکیب 
ایوب اسپور قرار گرفته، ۱۴ گل زده و ۳ پاس گل داده است.  
مامه تیام به اندازه چیرو ایموبیله، مهاجم مشهور و ایتالیایی 
باشگاه بشیکتاش گل زده و این یعنی او هنوز هم در ترکیه 
می تواند بازار مناسبی داشته باشد. به خصوص که او در تمام 
فصول اخیر و در ۱۸۸ بازی در سوپرلیگ و جام حذفی 
ترکیه، ۷۲ گل زده و ۲۷ پاس گل داده. تمام این مسائل را 
که کنار هم بگذاریم، به این نکته پی می بریم که جذب تیام 
یک اتفاق غیرممکن خواهد بود؛ انتقالی که بیشتر شبیه به 

یک »سراب« است تا اینکه واقعی باشد.

والیبال در سایه تهدید

تهدید برخی تیم ها به کناره گیری از لیگ برتر والیبال 
تبدیل به یک عادت برای آنها شده تا از این طریق بتوانند 

از فدراسیون والیبال امتیاز بگیرند.
به گزارش ایرنا، لیگ برتر والیبال ایران دومین لیگ معتبر 
ورزش کشور محسوب می شود؛ لیگی که پس از لیگ 
برتر فوتبال بیشترین سرمایه گذاری در آن شده است و 
یکی از دلایل اینکه والیبال ایران جزو معدود ورزش های 
گروهی ایران محسوب می شود سطح بالای فنی لیگ 
برتر والیبال است. تیم هایی در این لیگ حضور دارند که 
با سرمایه گذاری های کلان جذابیت و کیفیت مسابقات 
را ارتقا داده اند. این تیم ها شایسته تقدیر هستند، چرا که 
سرمایه گذاری آنها تأثیر مستقیمی بر توسعه والیبال کشور 
داشته است. اما در عین حال، موضوعاتی نیز مطرح است 

که به نگرانی هایی تبدیل شده اند.
در چند وقت اخیر برخی از این تیم ها، در مواجهه با 
مشکلات، به تهدید ادامه ندادن فعالیت خود می پردازند. 
برای مثال، اگر کمیته انضباطی حکمی علیه آنها صادر 
کند، برخی از این تیم ها تهدید به خروج از لیگ می گیرند 
یا اعلام می کنند که دیگر حاضر به تیم داری نیستند؛ هر 
چند این تهدیدها هیچ گاه به مرحله عمل نمی رسد. چنین 
رفتاری نه تنها موجب ایجاد چالش هایی در روند لیگ 
می شود بلکه به نوعی عدم الزام این تیم ها به قوانین را 

نشان می دهد.
نگاهی به گذشته نشان می دهد که این مسأله چندان 
جدید نیست. تیم هایی نظیر بانک سرمایه، که از جمله 
تیم های بسیار موفق و سرمایه گذار در لیگ بودند، پس 
از خروج خود بسیاری را نگران کردند که با انحلال آنها 
چه اتفاقی خواهد افتاد؛ اما با گذشت زمان مشخص شد 
که انحلال چنین تیم هایی تأثیر عمیق و ماندگاری بر لیگ 
نداشته و لیگ همچنان به مسیر خود ادامه داده است. این 
تجربه به خوبی نشان می دهد که والیبال ایران ظرفیت 

عبور از چنین بحران هایی را دارد.
یکی از پیشنهاداتی که بارها مطرح شده است، کاهش تعداد 
تیم های لیگ برتر به ۸ تیم است. در حال حاضر، حضور 
۱۲ تیم در لیگ برتر فشار زیادی به منابع و مدیریت وارد 
می کند. با کاهش تعداد تیم ها، نه تنها کیفیت مسابقات 
افزایش می یابد بلکه امکان سرمایه گذاری بهتر و مدیریت 
حرفه ای تر فراهم خواهد شد. این تغییر می تواند به عنوان 
راهکاری عملی برای بهبود وضعیت لیگ و مدیریت بهتر 

منابع مورد بررسی قرار گیرد.

فوتبال

والیبال

9سه شنبه 9  اردیبهشت 1404- 1 ذی القعده  1446 - 29  آوریل  2025 - سال بیست  و چهارم - شماره  6525 ورزشی

علیپور در رویای پرچمداری برای پرسپولیس رامین ؛ پنالتی زن ترین تاریخ استقلال 
پرسپولیسی ها  که  فصلی  در 
قرار است بدون جام کار خود 
گلی  آقای  ببرند،  پایان  به  را 
مرهم  می تواند  علیپور  علی 
سرخ پوشان  برای  زخمی 

باشد.
 ،۳۶۰ فوتبال  گزارش  به 
پرسپولیسی ها بعد از گذراندن 
یک عصر طلایی و کسب 

قهرمانی های سریالی در فصول گذشته )در لیگ برتر، جام حذفی و سوپرجام( و ۲ بار 
رسیدن به فینال لیگ قهرمانان آسیا، حالا در شرایطی در مسیر پایان دادن به کار خود در 
فصل جاری )۰۴-۱۴۰۳( هستند که هیچ امیدی به کسب جام ندارند. دیدار سوپرجام را به 
سپاهان واگذار کردند، توسط این تیم اصفهانی از جام حذفی کنار رفتند و در کورس قهرمانی 

لیگ برتر هم امیدشان به دفاع از کسب جام به صفر رسیده است.
سرخ پوشان پایتخت فعلًا در رتبه سوم جدول قرار دارند و بعد از ۹ فصل، دوباره جایی دورتر 
از رتبه های اول و دوم جدول هستند. فاصله پرسپولیس با سپاهانِ رده دوم ۵ امتیازی است 
و با توجه به باخت مقابل طلایی پوشان در بازی رودررو، عملًا سرخ پوشان باید ۶ امتیاز فاصله 
ایجاد کنند تا بتوانند از سپاهان در جدول رده بندی سبقت بگیرند که در فاصله ۳ هفته 
مانده به پایان فصل، تحقق چنین امری دور از انتظار به نظر می رسد و باید گفت که احتمالاً 

پرسپولیس سهمیه آسیایی را هم کسب نخواهد کرد!
امید پرسپولیسی ها به علیپور

لیگ بیست وچهارم در حالی رو به پایان است که پرسپولیسی ها بدون جام و حتی شاید 
سهمیه آسیایی به کار خود خاتمه بدهند. در این بین در جداول عناوین فردی هم شرایط 
علیه سرخ پوشان پایتخت در جریان است و تنها امید پرسپولیسی ها به علی علیپور است؛ 
ستاره شماره ۹ سرخ پوشان که در اولین فصل بازگشت دوباره اش به جمع بازیکنان 
پرسپولیس توانسته نگاه ها را به سوی خود جلب کند و حالا شانس اول آقای گلی لیگ 

بیست وچهارم محسوب می شود.
افت محسوس علیپور علیه آقای گلی ستاره شماره 9؟

علیپور هر چند افت محسوسی کرده و در ۶ بازی اخیر پرسپولیس توانسته فقط یک گل برای 
سرخ پوشان در لیگ برتر به ثمر برساند اما با این وجود همچنان با ۱۰ گل زده، صدرنشین 
جدول برترین گلزنان فصل است؛ آن هم در شرایطی که لغزش های سریالی علی علیپور باعث 
شده تا امیرحسین حسین زاده، ستاره تراکتور همسایه او در جدول گلزنان شود و همین 
مسئله کار علی علیپور برای رسیدن به کفش طلای لیگ بیست وچهارم را بیش از پیش 

دشوار کرده است.
علیپور، پنجمین ستاره با 2 کفش طلا در تاریخ لیگ برتر؟

۲۳ دوره اخیر لیگ برتر در شرایطی برگزار شده که در بدترین دوره )از حیث شمار گل زده 
بهترین گلزن فصل(، شهریار مغانلو در لیگ بیست ودوم با ثبت ۱۳ گل آقای گل شد اما حالا 
احتمال ثبت رکوردی پایین تر از او در پایان فصل جاری وجود دارد. نکته مهم آنکه آقای گلی 
علی علیپور می تواند مهم ترین دستاورد برای پرسپولیسی ها در فصل جاری باشد. علیپور در 
لیگ هفدهم تجربه آقای گلی دارد و حالا این فرصت را دارد تا بعد از مهدی طارمی، کریم 
انصاری فرد و شهریار مغانلو و البته رضا عنایتی، پنجمین بازیکن تاریخ لیگ برتر شود که ۲ بار 
صاحب کفش طلا شده است. رضا عنایتی با کسب ۳ کفش طلا در لیگ برتر رکورددار است.

رامین رضاییان بازهم از روی 
نقطه پنالتی توانست برای 
تبحر  و  بزند  گل  استقلال 
رساندن  به ثمر  در  خود  ویژه 
ضربات پنالتی را بیش از پیش 

اثبات کرد.
به گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلال 
مرحله یک چهارم نهایی جام 
حذفی را با کسب پیروزی یک بر 

صفر مقابل پیکان به پایان برد. این پیروزی مهم در شرایطی به دست آمد که بازهم ردپای 
رامین رضاییان در مسیر موفقیت استقلالی ها به چشم آمد و ستاره شماره ۱۰ آبی پوش 
که بی شک بهترین بازیکن فصل استقلال و یکی از برترین بازیکنان فصل جاری لیگ برتر 

بوده، توانست از روی نقطه پنالتی برای آبی ها گل بزند.
رضاییان در مرحله قبلی هم در وقت های اضافی، گلزنی او برابر شمس آذر باعث شد تا برد 
آبی پوشان مقابل حریف قزوینی تضمین شود و کار به ضربات پنالتی کشیده نشود. رامین 
رضاییان که اخیراً رکورد ۵۰ گل در لیگ برتر را به ثبت رساند، حالا کاملًا شمار گل هایش 
با پیراهن استقلال از پرسپولیس فاصله گرفته و در حالی ۱۲ گل برای آبی پوشان به ثمر 

رسانده که او پیشتر با پیراهن پرسپولیس فقط ۹ گل زده بود.
سهم پنالتی ها از گل های رامین در استقلال؛ بیش از 5۰ درصد!

رضاییان در حالی موفق شد با گلزنی خود از روی نقطه پنالتی زمینه ساز حذف پیکان از 
جام حذفی و صعود استقلال به مرحله نیمه نهایی رقابت ها شود که او ۷ گل از ۱۲ گل خود 
با پیراهن استقلال را از روی نقطه پنالتی به ثمر رسانده است. آبی پوشان در فصل اخیر در 
تمامی رقابت ها موفق به کسب ۸ ضربه پنالتی شده اند که ۷ ضربه را رضاییان به گل تبدیل 
کرده و دیگر ضربه پنالتی به دست آمده برای استقلال توسط ماشاریپوف به تور دروازه 

آلومینیوم اراک چسبیده است.
حمله به رکورد افسانه ای یامگا

آبی پوشان در ۲ فصل اخیر از حضور کوین یامگا در ترکیب خود بهره بردند و ستاره 
فرانسوی با ثبت رکورد ۱۶ گل در ۱۷ مسابقه از روی ضربه پنالتی، آماری ویژه را به نام 
خود ثبت کرد. یامگا در تاریخ لیگ برتر با ثبت ۱۳ گل از روی نقطه پنالتی همسایه امید 
ابراهیمی در قامت بهترین پنالتی زن تاریخ استقلال است و محمد نوازی با ۱۱ گل از روی 
نقطه پنالتی، سومین پنالتی زن برتر تاریخ باشگاه در لیگ برتر است. در چنین شرایطی، 
رامین رضاییان اسبِ خود را زین کرده تا در ادامه فصل درخشان خود بتواند به رکورد 

تاریخی یامگا نزدیک و نزدیک تر شود.
»رکوردت را حفظ کن و تاریخ ساز شو«

استقلال در این فصل از حیث کسب ضربه پنالتی رکورد ویژه ای را به نام خود ثبت کرده 
و ۸ بار نقطه پنالتی به سود آبی پوشان نشان داده شده است. در شرایطی رامین رضاییان 
رکورد ۱۰۰ درصد گلزنی از روی نقطه پنالتی را دارد که او با رکورد نوازی در استقلال فقط 
۵ گل فاصله دارد و اگر بخواهد رکورد تاریخی کوین یامگا را بشکند، باید بتواند ۷ ضربه 
پنالتی دیگر با پیراهن استقلال در لیگ برتر به گل تبدیل کند که ثبت این میزان گل در 
۳ بازی آینده دور از انتظار است اما ستاره آبی ها با حفظ رکورد ۱۰۰ درصد گلزنی خود از 
روی نقطه پنالتی می تواند خیلی زود نام یامگا را به خاطره ها اضافه کند و خود را به عنوان 

شش دانگ ترین پنالتی زن تاریخ استقلال مطرح نماید.


